News Release
報道関係各位                                                  2019 年 2 月 1 日

株式会社ゼンリン

組織変更および人事異動に関するお知らせ

株式会社ゼンリン（本社：福岡県北九州市、代表取締役社長：髙山 善司、以下「ゼンリン」）は、2019 年 1

月 29 日開催の取締役会決議により、2019 年 4 月 1日付をもって、下記の通り組織変更並びに人事異動を実施し

ます。

記

１．組織変更

（１）組織変更の目的

    2019 年度は事業環境の変化に迅速且つ適確に対応するために一部の組織改定並びに人事異動を実

施します。

（２）組織変更の概要【添付の新旧組織図をご参照ください】

   ① 事業統括本部 総合販売本部直下の営業推進部をより役割分担の明確化を図る目的で

     営業開発部・公共営業推進部・サーベイ業務改革部・技術営業部の 4部にします。

② 事業統括本部 プロダクト事業本部において顧客ニーズに迅速な対応を図るため、商品企画

開発部門であるプロダクト企画部とプロダクト事業推進部を統合し、プロダクト企画部とし

ます。

   ③ 生産統括本部 商品制作本部でコンテンツ整備の分割を行いマネジメント向上を図る目的

で、商品制作部を商品制作一部と商品制作二部に分割します。

 2. 人事異動

（１） 執行役員人事（2019 年 4 月 1日付）

氏名 新役職及び担当 現役職及び担当

竹川 道郎
事業統括本部 IoT 事業本部長 事業統括本部 IoT 事業本部長

兼 IoT 事業推進部長

（２） 一般人事（2019 年 4 月 1日付）

氏名 新役職及び担当 現役職及び担当

古賀 寛人
事業統括本部 総合販売本部

営業開発部長

事業統括本部 総合販売本部

営業推進部 民間ｿﾘｭｰｼｮﾝ一課長

穴井 英生
事業統括本部 総合販売本部

公共営業推進部長

事業統括本部 総合販売本部

営業推進部長

伊藤 文一

事業統括本部 総合販売本部

ｻｰﾍﾞｲ業務改革部長

事業統括本部 総合販売本部  部長

兼 東京第一支社

ｻｰﾍﾞｲ業務推進部長

酒井 世剛
事業統括本部 総合販売本部

技術営業部長

事業統括本部 総合販売本部

営業推進部 民間ｿﾘｭｰｼｮﾝ担当部長

岩崎 登
事業統括本部 総合販売本部

関西支社長

事業統括本部 総合販売本部

関西支社ｴﾘｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ

竹畠 成俊
事業統括本部 総合販売本部

中四国ｴﾘｱｸﾞﾙｰﾌﾟ長

事業統括本部 総合販売本部

東京第二支社ｴﾘｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ

森本 重憲
事業統括本部 ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業管理部長

事業統括本部 ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

EC 営業部長

村松 史朗
事業統括本部 ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

EC 営業部長

事業統括本部 ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

EC 営業部 課長

田内 滋
事業統括本部 IoT 事業本部

IoT 事業推進部長

事業統括本部 IoT 事業本部

IoT 営業部 ﾄﾞﾛｰﾝ推進課長

平井 和男
生産統括本部

開発本部  DB 編集部長

生産統括本部

開発本部 DB 品質専任部長

古賀 一成
生産統括本部

商品制作本部  商品制作一部長

生産統括本部

商品制作本部  商品制作部長

友久 修
生産統括本部

商品制作本部  商品制作二部長

生産統括本部

商品制作本部  企画地図制作部長

砥上 政博
生産統括本部

商品制作本部  企画地図制作部長

生産統括本部  商品制作本部

商品制作推進部

門司事業場専任部長

      ■報道関係者：  株式会社ゼンリン 総合企画室  広報担当 平原  ＴＥＬ．03-5295-9000

本件に関するお問い合わせ

経

理

部

法

務

・

知

的

財

産

部

総

務

部

人

事

部

購

買

管

理

部

商

品

制

作

推

進

部

商

品

制

作

二

部

企

画

地

図

制

作

部

商

品

制

作

編

集

部

経

営

管

理

・

Ｉ

Ｒ

部

Ｄ

Ｂ

サ

ー

ビ

ス

開

発

部

Ｄ

Ｂ

編

集

部

Ｄ

Ｂ

制

作

推

進

部

出

典

制

作

部

空

間

情

報

制

作

一

部

空

間

情

報

制

作

二

部

Ｉ

o

Ｔ

事

業

推

進

部

生

産

技

術

開

発

部

Ｄ

Ｂ

開

発

部

マ

ッ

プ

デ

ザ

イ

ン

企

画

部

チ

ャ

ネ

ル

営

業

部

オ

ー

ト

モ

ー

テ

ィ

ブ

事

業

推

進

部

車

載

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

営

業

一

部

車

載

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

営

業

二

部

Ａ

Ｄ

Ａ

Ｓ

営

業

部

商

品

制

作

一

部

東

京

第

一

支

社

東

京

第

二

支

社

中

部

支

社

関

西

支

社

エ

ン

タ

ー

プ

ラ

イ

ズ

Ｂ

Ｕ

北

海

道

エ

リ

ア

グ

ル

ー

プ

開

発

本

部

Ｄ

Ｂ

制

作

本

部

商

品

制

作

本

部

九

州

第

二

エ

リ

ア

グ

ル

ー

プ

プ

ロ

ダ

ク

ト

事

業

管

理

部

プ

ロ

ダ

ク

ト

企

画

部

Ｅ

Ｃ

営

業

部

マ

ッ

プ

デ

ザ

イ

ン

事

業

推

進

部

東

北

第

一

エ

リ

ア

グ

ル

ー

プ

東

北

第

二

エ

リ

ア

グ

ル

ー

プ

関

東

エ

リ

ア

グ

ル

ー

プ

新

潟

・

長

野

エ

リ

ア

グ

ル

ー

プ

中

四

国

エ

リ

ア

グ

ル

ー

プ

九

州

第

一

エ

リ

ア

グ

ル

ー

プ

Ｉ

o

Ｔ

営

業

部

モ

ビ

リ

テ

ィ

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

営

業

部

Ｉ

o

Ｔ

ア

ラ

イ

ア

ン

ス

営

業

部

コ

ー

ポ

レ

ー

ト

本

部

総

務

人

事

本

部

総

合

販

売

本

部

プ

ロ

ダ

ク

ト

事

業

本

部

マ

ッ

プ

デ

ザ

イ

ン

事

業

本

部

オ

ー

ト

モ

ー

テ

ィ

ブ

事

業

本

部

Ｉ

o

Ｔ

事

業

本

部

事

業

統

括

本

部

営

業

開

発

部

営

業

管

理

部

公

共

営

業

推

進

部

サ
ー

ベ

イ

業

務

改

革

部

業

務

推

進

部

マ

ー

ケ

テ

ィ

ン

グ

部

カ

ス

タ

マ

ー

サ

ポ

ー

ト

部

渉

外

業

務

部

生

産

管

理

部

Ｄ

Ｂ

企

画

部

生

産

検

査

部

品

質

管

理

部

ダ

イ

バ

ー

シ

テ

ィ

推

進

部

生

産

統

括

本

部

本

社

統

括

本

部

情報システム室 研究開発室

社　長　室 社　　　長 ＤＢ戦略室

技

術

営

業

部

第60期　組織図
株　　主　　総　　会

監査等委員会 取締役会 経営会議

監　査　室 総合企画室

＜2019年 4月 1日＞

東

京

第

一

支

社

東

京

第

二

支

社

中

部

支

社

関

西

支

社

エ

ン

タ

ー

プ

ラ

イ

ズ

Ｂ

Ｕ

北

海

道

エ

リ

ア

グ

ル

ー

プ

東

北

第

一

エ

リ

ア

グ

ル

ー

プ

東

北

第

二

エ

リ

ア

グ

ル

ー

プ

関

東

エ

リ

ア

グ

ル

ー

プ

新

潟

・

長

野

エ

リ

ア

グ

ル

ー

プ

中

四

国

エ

リ

ア

グ

ル

ー

プ

九

州

第

一

エ

リ

ア

グ

ル

ー

プ

Ｄ

Ｂ

開

発

部

マ

ッ

プ

デ

ザ

イ

ン

企

画

部

チ

ャ

ネ

ル

営

業

部

九

州

第

二

エ

リ

ア

グ

ル

ー

プ

プ

ロ

ダ

ク

ト

事

業

推

進

部

Ｅ

Ｃ

営

業

部

マ

ッ

プ

デ

ザ

イ

ン

事

業

推

進

部

プ

ロ

ダ

ク

ト

事

業

管

理

部

プ

ロ

ダ

ク

ト

企

画

部

Ｉ

o

Ｔ

事

業

推

進

部

Ｉ

o

Ｔ

営

業

部

モ

ビ

リ

テ

ィ

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

営

業

部

Ｉ

o

Ｔ

ア

ラ

イ

ア

ン

ス

営

業

部

生

産

技

術

開

発

部

購

買

管

理

部

商

品

制

作

推

進

部

商

品

制

作

部

企

画

地

図

制

作

部

商

品

制

作

編

集

部

経

営

管

理

・

Ｉ

Ｒ

部

経

理

部

Ｄ

Ｂ

サ

ー

ビ

ス

開

発

部

Ｄ

Ｂ

編

集

部

Ｄ

Ｂ

制

作

推

進

部

出

典

制

作

部

空

間

情

報

制

作

一

部

空

間

情

報

制

作

二

部

法

務

・

知

的

財

産

部

総

務

部

人

事

部

事

業

統

括

本

部

コ

ー

ポ

レ

ー

ト

本

部

オ

ー

ト

モ

ー

テ

ィ

ブ

事

業

推

進

部

車

載

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

営

業

一

部

車

載

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

営

業

二

部

Ａ

Ｄ

Ａ

Ｓ

営

業

部

総

務

人

事

本

部

商

品

制

作

本

部

Ｄ

Ｂ

制

作

本

部

業

務

推

進

部

マ

ー

ケ

テ

ィ

ン

グ

部

カ

ス

タ

マ

ー

サ

ポ

ー

ト

部

渉

外

業

務

部

生

産

管

理

部

Ｄ

Ｂ

企

画

部

生

産

検

査

部

品

質

管

理

部

ダ

イ

バ

ー

シ

テ

ィ

推

進

部

生

産

統

括

本

部

本

社

統

括

本

部

第59期　組織図
株　　主　　総　　会

監査等委員会 取締役会 経営会議

監　査　室 総合企画室

社　長　室 社　　　長 ＤＢ戦略室

情報システム室 研究開発室

総

合

販

売

本

部

プ

ロ

ダ

ク

ト

事

業

本

部

マ

ッ

プ

デ

ザ

イ

ン

事

業

本

部

オ

ー

ト

モ

ー

テ

ィ

ブ

事

業

本

部

Ｉ

o

Ｔ

事

業

本

部

営

業

推

進

部

営

業

管

理

部

開

発

本

部

＜2019年 1月 1日＞

	決議02_添付資料②【開示資料】「組織変更および人事異動に関するお知らせ」(配布資料）20190129-20190129
	決議02_添付資料③【開示資料】「第60期　組織図　開示用」（配布資料）20190129-20190129